
Zarządzenie Nr 54 /2024
Starosty Mławskiego 

z dnia  8  października 2024 r. 

w sprawie  wprowadzenia  regulaminu wyborów przedstawicieli  osób świadczących
pracę  na  rzecz podmiotu  prawnego,  do  przeprowadzenia  konsultacji
wewnętrznych,  treści  procedury  wewnętrznej  dotyczącej  dokonywania
zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych.

       Na  podstawie  art.  34  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107) w związku z art. 24 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 24
czerwca  2024  r.  o  ochronie  sygnalistów  (Dz.  U.  z  2024r.,  poz.  928),   zarządzam  co
następuje: 

§ 1 

Wprowadzam  regulamin  wyborów  przedstawicieli  osób  świadczących  pracę  na  rzecz
podmiotu  prawnego do  przeprowadzenia  konsultacji  wewnętrznych,  treści  procedury
wewnętrznej dotyczącej dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań
następczych, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                          Starosta Mławski 
                                                                                                                     /-/
     Witold Okumski



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr  54 /2024 z dnia 08.10.2024r. 

Regulamin  wyborów  przedstawicieli osób  świadczących  pracę  na  rzecz podmiotu
prawnego  do  przeprowadzenia  konsultacji  wewnętrznych,  treści  procedury
wewnętrznej  dotyczącej  dokonywania  zgłoszeń  naruszeń  prawa  i  podejmowania
działań następczych.

Rozdział I
Postanowienia wstępne 

§ 1 

Regulamin  wyborów  przedstawicieli  osób  świadczących  pracę  na  rzecz podmiotu
prawnego do  przeprowadzenia konsultacji  wewnętrznych,  treści  procedury wewnętrznej
dotyczącej dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych,
zwany dalej  „Regulaminem”,  określa zasady zgłaszania kandydatów na przedstawicieli,
obserwatorów i przeprowadzenia wyborów.

§ 2

Ilekroć w Regulaminie wyborów jest mowa o: 
1. podmiocie prawnym –  należy rozumieć Powiat Mławski, Starostwo Powiatowe

w Mławie, 
2. osobach świadczących pracę na rzecz podmiotu prawnego - należy rozumieć:
1) osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy w Starostwie Powiatowym w Mławie,

w tym z wyboru i powołania,
2) zleceniobiorców,
3) wykonawców dzieła,
4) świadczących  usługi  w  tym  tzw.  samozatrudnionych,  którzy  współpracują

z podmiotem prawnym,
5) współpracujących  na  innych  umowach  cywilnoprawnych  –  nazwanych  lub

nienazwanych. 
3. przedstawicieli osób świadczących pracę na rzecz podmiotu prawnego, zwany

dalej przedstawicielem  - należy rozumieć:
1) osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy w Starostwie Powiatowym w Mławie,

w tym z wyboru i powołania,
2) zleceniobiorców,
3) wykonawców dzieła,
4) świadczących  usługi  w  tym  tzw.  samozatrudnionych,  którzy  współpracują

z podmiotem prawnym,
5) współpracujących  na  innych  umowach  cywilnoprawnych  –  nazwanych  lub

nienazwanych. 
4. kandydacie  na przedstawicieli  osób świadczących pracę  na rzecz  podmiotu

prawnego  - należy rozumieć:
1) osobę zatrudnioną w ramach stosunku pracy w Starostwie Powiatowym w Mławie,

w tym z wyboru i powołania,
2) zleceniobiorcę,
3) wykonawcę dzieła,



4) świadczącego  usługę  w  tym  tzw.  samozatrudnionych,  którzy  współpracują
z podmiotem prawnym,

5) współpracującą  na  innych  umowach  cywilnoprawnych  –  nazwanych  lub
nienazwanych,

5. komisji  wyborczej -  należy rozumieć komisję  powołaną Zarządzeniem Starosty
Mławskiego do wyboru przedstawicieli,

6. Staroście  Mławskim –  podmiot  odpowiedzialny  za  ustalenie  procedury
wewnętrznej, po przeprowadzonych konsultacjach. 

Rozdział II
Wybór przedstawicieli pracowników 

§ 3

Przedstawiciele  wybierani  są  w  celu  wyłonienia  osób,  którzy  będą  reprezentantami
wszystkich grup świadczących pracę na rzecz  podmiotu prawnego, niezależnie od formy
świadczenia pracy na rzecz podmiotu prawnego.

§ 4

1. Starosta  Mławski powiadamia  o  potrzebie  przeprowadzenia  wyborów  na
przedstawicieli w trybie przyjętym w podmiocie prawnym, czyli:

1) zamieszczając  informację  na  wewnętrznej  stronie  Starostwa  Powiatowego
w Mławie: http://192.168.0.99/  ,  

2) zamieszczając  informację  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Starostwa
Powiatowego  w  Mławie:  https://www.bip.powiatmlawski.pl/730,ogloszenia-i-
informacje  ,  

3) wywieszając  na  tablicy  ogłoszeń  w  budynku  przy  ul.  Władysława  Stanisława
Reymonta 6,
dodatkowo

4) przesyłając  informację  za  pośrednictwem  wiadomości  e-mail  osobom
świadczącym pracę na rzecz podmiotu prawnego. 

2. Kandydatem na przedstawiciela może być każda osoba świadcząca pracę  na rzecz
podmiotu prawnego.

3. W stosunku do kandydatów na przedstawicieli osób, o których mowa w  § 2 ust. 2
pkt  2-5,  należy  spełnić  obowiązek  informacyjny  o  przetwarzaniu  danych
osobowych. 

4. Wybory są:
a) równe -  wyborcy biorą udział  w wyborach na równych zasadach.  Każdemu

wyborcy przysługuje jeden głos. 
b) bezpośrednie  -  wyborcy  wybierają  przedstawicieli  bezpośrednio  spośród

kandydatów.
5. Prawo  wyboru  na  przedstawicieli  przysługuje  każdej  osobie  świadczącej  pracę

na rzecz podmiotu prawnego w dniu przeprowadzenia wyborów, bez względu na
sposób i czas nawiązania stosunku pracy czy stosunku cywilnoprawnego.

§ 5

1. Wybory przeprowadza się w czasie pracy Starostwa Powiatowego w Mławie. 
2. Wybory są ważne bez względu na liczbę oddanych głosów.
3. Wybory mogą odbywać się przy uczestnictwie obserwatorów – ochotników.

https://www.bip.powiatmlawski.pl/730,ogloszenia-i-informacje
https://www.bip.powiatmlawski.pl/730,ogloszenia-i-informacje
http://192.168.0.99/


4. Osoby  świadczące  pracę  na  rzecz  podmiotu  prawnego  mogą  zgłaszać  chęć
uczestnictwa   w  wyborach  jako  obserwatorzy,  w  formie  elektronicznej  za
pośrednictwem  poczty  elektronicznej,  na  adres  e-mail:
agnieszka.slesicka@powiatmlawski.pl   bądź    pod nr telefonu 23 655 29 02
do dnia 15 października 2024r. 

5. Ustala się liczbę obserwatorów – ochotników – 2 osoby. 
6. W przypadku zgłoszenia się więcej niż 2 osoby, o wyborze rozstrzyga losowanie.
7. Wybór przedstawicieli spoczywa na Komisji Wyborczej powołanej przez Starostę

Mławskiego. 
8. Komisja wykonuje czynności wskazane w niniejszym regulaminie w czasie pracy. 
9. Kandydat,  który  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  składa  stosowne

oświadczenie, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu:
1) do  urny  wyborczej, zlokalizowanej  w  pokoju  nr  1  (parter)  -  Wydział

Organizacyjny, Spraw Obywatelskich i Biuro Rady Powiatu 
bądź 

2) w  formie  elektronicznej  za  pośrednictwem  poczty  elektronicznej,  poprzez
przesłanie  karty  do  głosowania,  w  zaszyfrowanym  pliku,  na  adres  e-mail:
agnieszka.slesicka@powiatmlawski.pl.  Hasło  do  pliku  należy  przekazać
telefonicznie,  członkowi  komisji  –  Pani  Agnieszce  Ślesickiej,  pod  nr  telefonu:
23 655 29 02.
do dnia 15 października 2024r. 

10. Komisja  Wyborcza,  w  kolejnym  dniu  roboczym,  sporządza  informację
o zgłoszonych  kandydatów  na  przedstawicieli,  którą  udostępnia  poprzez
zamieszczenie  informacji  na  wewnętrznej  stronie  Starostwa  Powiatowego
w  Mławie:  http://192.168.0.99/,  a  także  poprzez  udostępnienie  tej  informacji
wszystkim  tym  osobom,  którzy  wzięli  udział  w  zgłoszeniu  za  pośrednictwem
poczty elektronicznej. 

11. Spośród  zgłoszonych  kandydatów  na  przedstawicieli,  dokonuje  się głosowania.
Wzór karty do głosowania stanowi załącznik Nr 2 do regulaminu.

12. Głosowanie  odbywa  się  w  dniu  17  października  2024  r. w  godz.  800  –  1600

w sposób określony w §  6 regulaminu.

§ 6 

1. Formy głosowania:
1) oddanie głosu do specjalnie przeznaczonej do tego celu urny wyborczej,
2) oddanie głosu za pośrednictwem poczty elektronicznej, poprzez przesłanie karty do

głosowania,  w  zaszyfrowanym  pliku,  na  adres  e-mail:
agnieszka.slesicka@powiatmlawski.pl.  Hasło  do  pliku  należy  przekazać
telefonicznie,  członkowi  komisji  –  Pani  Agnieszce  Ślesickiej  pod  nr  telefonu:
23 655 29 02.

2. Wyborca stawia znak „X” przy nazwisku wybranego kandydata. 
3. W przypadku  postawienia  przez  wyborcę  znaku  „X”  przy  nazwiskach  różnych

kandydatów lub niepostawienia znaku „X” przy nazwisku żadnego z kandydatów,
głos jest nieważny. 

§ 7

1. Wybory są ważne bez względu na liczbę osób, którzy wzięli w nich udział. 
2. Wszystkie karty do głosowania, które zostały przekazane za pośrednictwem poczty

elektronicznej są drukowane. 

mailto:agnieszka.slesicka@powiatmlawski.pl
http://192.168.0.99/
mailto:agnieszka.slesicka@powiatmlawski.pl
mailto:agnieszka.slesicka@powiatmlawski.pl


3. Na  przedstawicieli  zostaje  wybranych  maksymalnie  6 osób,  którzy  otrzymali
największą liczbę głosów.  

4. W  przypadku,  gdy  kilku  kandydatów  otrzymało  taką  samą  liczbę  głosów,
o wyborze rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez Komisję Wyborczą. 

5. W przypadku, gdy żadna osoba nie zgłosi kandydatury lub gdy żadna osoba nie
weźmie udziału w głosowaniu, komisja wyborcza przeprowadza ponowne wybory
w ciągu 7 dni. 

6. Komisja Wyborcza ustala wyniki głosowania oraz sporządza protokół z głosowania
- załącznik Nr 3 do regulamin.

7. O  wynikach  wyborów  Komisja  Wyborcza  informuje  Starostę  Mławskiego
w drodze pisemnie informacji - załącznik Nr 4 do regulaminu. 

8. Karty  do  głosowania  przechowywane  są  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami
kancelaryjno – archiwalnymi. 

Rozdział III
Tryb odwołania przedstawicieli pracowników 

§ 8

1. Przedstawiciele osób mogą zostać odwołani, tylko jeśli zostanie im udowodnione,
że  podczas  konsultacji  wewnętrznych,  treści  procedury  wewnętrznej  dotyczącej
dokonywania  zgłoszeń  naruszeń  prawa  i  podejmowania  działań  następczych,
nie kierują się najlepiej rozumianym interesem wszystkich osób. 

2. Odwołanie nastąpi, gdy opowie się za tym minimum 50% osób biorących udział
w głosowaniu. 

Rozdział IV
Postanowienia końcowe

§ 9

1. Starosta  Mławski odrębnym  zarządzeniem  powoła  wyłonionych  przedstawicieli
osób  świadczących  pracę  na  rzecz  podmiotu  prawnego  w  skład  Zespołu  ds.
konsultacji  wewnętrznych, treści procedury wewnętrznej dotyczącej dokonywania
zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. 

2. W  sprawach  nie  uregulowanych  w  niniejszym  regulaminie  decyduje  Starosta
Mławski.

§ 10

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                         Starosta Mławski 
                                                                                                                      /-/
     Witold Okumski



Załącznik Nr 1 
do regulaminu wyborów 

………………………….. 
(imię i nazwisko kandydata) 

Oświadczenie 

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela
osób świadczących pracę na rzecz podmiotu prawnego, do  przeprowadzenia konsultacji
wewnętrznych, treści procedury wewnętrznej dotyczącej dokonywania zgłoszeń naruszeń
prawa i podejmowania działań następczych.

Oświadczam,  że  jest  mi  wiadome,  że  przedstawiciel  z  tytułu  pełnienia  swojej
funkcji nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia.  

Mława, dnia ………………… …………………
                                                                                                                                            czytelny podpis



Załącznik Nr 2 
do regulaminu wyborów

STAROSTWO POWIATOWE W MŁAWIE 
UL. WŁADYSŁAWA STANISŁAWA REYMONT 6
06-500 MŁAWA

Karta do głosowania 
na przedstawicieli osób świadczących pracę na rzecz podmiotu prawnego,

do przeprowadzenia konsultacji wewnętrznych, treści procedury wewnętrznej
dotyczącej dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań

następczych.

                   Imię i nazwisko kandydatów: 

       ……………………………………………………. 

       …………………………………………………….

       …………………………………………………….

       …………………………………………………….

       …………………………………………………….

       …………………………………………………….

 

Należy zaznaczyć znak „X” w kratce obok wybranego przez siebie kandydata. 



Załącznik Nr 3 
do regulaminu wyborów

Protokół głosowania 
w/s wyboru przedstawicieli 

osób świadczących pracę na rzecz podmiotu prawnego,
do przeprowadzenia konsultacji wewnętrznych, treści procedury
wewnętrznej dotyczącej dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa

i podejmowania działań następczych.

1. Na  kandydatów  przedstawicieli  osób  świadczących  pracę  na  rzecz  podmiotu
prawnego  wpłynęło: …...… oświadczeń, w tym:

1) …….oświadczeń złożonych do urny wyborczej.
2) …….oświadczeń przekazanych za pośrednictwem poczty elektronicznej.
2. wpłynęło ważnych głosów………………. 
3. wpłynęło nieważnych głosów ……………
4. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 

1) ………………………………. . 
2) ………………………………. . 
3) ………………………………. . 
4) ………………………………. . 
5) ………………………………. . 
6) ………………………………..

5. Komisja Wyborcza stwierdziła, że największą liczbę głosów uzyskał/li: 
1) ………………………………. . 
2) ………………………………. . 
3) ………………………………. . 
4) ………………………………. .
5) ……………………………….
6) ……………………………….

6. Jednocześnie wyżej wymienione osoby zostały  przedstawicielami 
osób  świadczących  pracę  na  rzecz podmiotu  prawnego,  do  przeprowadzenia
konsultacji wewnętrznych, treści procedury wewnętrznej dotyczącej dokonywania
zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych.

Mława, dnia …………………. 

Podpisy członków Komisji Wyborczej 

1. …………………………………. 
2. ………………………………….
3. ………………………………….



Załącznik Nr 4 
do regulaminu wyborów

Pisemna informacja o wyborze przedstawicieli pracowników

Na  przedstawicieli  osób  świadczących  pracę  na  podmiotu  prawnego,
do  przeprowadzenia konsultacji wewnętrznych, treści procedury wewnętrznej dotyczącej
dokonywania  zgłoszeń  naruszeń  prawa  i  podejmowania  działań  następczych,  wybrani
zostali: 

1. ……………………………………… 
2. ……………………………………… 
3. ……………………………………… 
4. ……………………………………… 
5. ………………………………………
6. ………………………………………

Mława, dnia ……………….

Podpisy członków Komisji Wyborczej 

1. …………………………………. 
2. ………………………………….
3. ………………………………….


